Requerimento no XXX, de 2024.

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja solicitado ao Excelentíssimo Prefeito

Tiago Rodrigues Cervantes, através da Secretaria competente, bem como às Polícias Civil e

Militar, os dados referentes às ocorrências ocorridas em nosso município, durante as

temporadas 2022-2023 e 2023-2024.

Com a finalidade de conhecimento e com o objetivo de melhorar a qualidade

de vida dos moradores, venho por meio deste solicitar os dados referentes às ocorrências

atendidas tanto pela Guarda Civil Municipal, quanto pelas Polícias Civil e Militar, no que se

refere ao número de furtos, roubos e demais crimes ocorridos durante as duas últimas

temporadas: 2022-2023 e 2023-2024.

De extrema importância termos esses dados em mãos para que possamos ter

conhecimento e trabalhar em cima do que for apresentado. Sendo assim, seguem os seguintes

questionamentos:

1) Qual o número de chamados recebidos durante as duas últimas temporadas:

2022-2023 e 2023-2024?

2) Qual o número de ocorrências atendidas durante as duas últimas temporadas:

2022-2023 e 2023-2024?

3) Qual o número de prisões em flagrante realizadas durante as temporadas

2022-2023 e 2023-2024?

“Solicita ao Excelentíssimo Prefeito Tiago

Rodrigues Cervantes, através da Secretaria

competente, bem como às Polícias Civil e

Militar, os dados referentes às ocorrências

ocorridas em nosso município, durante as

temporadas 2022-2023 e 2023-2024”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370030003700370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

4) Em relação às temporadas 2022-2023 e 2023-2024, houve um aumento ou

uma diminuição no registro de ocorrências de roubo e furto e roubo no

município?

5) A região do bairro do Gaivota e adjacências, como aparecem nessas

estatísticas?

Ficamos no aguardo dos esclarecimentos.

       Cordialmente.

Sala “D. Idílio José Soares”, 22 de janeiro de 2024.

Fernando da Silva Xavier de Miranda

                                      Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370030003700370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-01-29T16:05:22-0300